[image: image1.jpg]

Екатериновское районное Собрание

Екатериновского муниципального района

Саратовской области

Очередное  заседание районного Собрания

                                                        РЕШЕНИЕ

От 31 марта 2023 года        №542
Р.п.Екатериновка

«О внесении изменений в приложение к Решению Екатериновского районного собрания от 17.02.2017 г. № 7-52 «Об утверждении Реестра муниципального имущества Екатериновского муниципального района»

       Руководствуясь Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Приказом Министерства экономического развития РФ от 30 августа 2011 года № 424 «Об утверждении Порядка ведения органами местного самоуправления реестров муниципального имущества», Уставом Екатериновского муниципального района Саратовской области, Екатериновское районное Собрание Екатериновского муниципального района РЕШИЛО:

     1. Исключить из приложения к Решению Екатериновского районного Собрания от 17.02.2017 г. № 7-52 «Об утверждении Реестра муниципального имущества Екатериновского муниципального района», на основании договоров купли – продажи недвижимого имущества, заключенных в порядке реализации преимущественного права на приобретение арендуемого имущества, в соответствии с Федеральным законом РФ от 22 июля 2008 г. № 159-ФЗ «Об особенностях отчуждения недвижимого имущества, находящегося в государственной собственности субъектов Российской Федерации или в муниципальной собственности и арендуемого субъектами малого и среднего предпринимательства, и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», от 06.03.2022 года, следующие объекты недвижимости:
          - нежилое помещение, площадью 44,6 кв.м., кадастровый номер 64:12:150201:506, расположенное по адресу: Саратовская область, Екатериновский район, п. Прудовой, ул. Пионерская, д. 8, кв. 15;
          - нежилое помещение, площадью 44 кв.м., кадастровый номер 64:12:150201:617, расположенное по адресу: Саратовская область, Екатериновский район, п. Прудовой, ул. Пионерская, д. 8, кв. 16.

      2. Включить в приложение к Решению Екатериновского районного Собрания от 17.02.2017 г. № 7-52 «Об утверждении Реестра муниципального имущества Екатериновского муниципального района» следующий объект недвижимости:

- земельный участок, расположенный по адресу: Саратовская область, Екатериновский район, р.п. Екатериновка, западнее Екатериновской ЦРБ, кадастровый номер 64:12:120335:19, площадь 3014 кв.м., кадастровая стоимость 387 751,10 руб.
      3. Настоящее решение вступает в силу  со дня его принятия.
Председатель Екатериновского

районного Собрания

         Е.И. Пузырев